1.3 O Brasão Municipal será confeccionado em Alumínio Composto (ACM) 
dourado brilhante, com recorte a laser de alta precisão e impressão UV-LED, 
medindo 58 cm por 55 cm (dimensão proporcional ao painel), também com 
instalação inclusa no orçamento. 

1.4 O valor total do contrato é de R$ 4.199,00 (quatro mil cento e noventa e nove 
reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA: DA EXECUÇÃO E VIGÊNCIA 

2.1 O objeto deverá ser entregue e instalado na sede da Câmara de Vereadores 
de Marcelino Ramos até o dia 15 de novembro de 2025. 

2.2 O prazo de vigência do contrato será até novembro de 2026.

[...]

2.3 A CONTRATADA deverá zelar pela qualidade e acabamento do material 
entregue, sendo de sua exclusiva responsabilidade eventuais substituições ou 
reparos necessários. 

CLÁUSULA TERCEIRA: PREÇO, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E 
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 

3.1 O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 4.199,00 
(quatro mil cento e noventa e nove reais), após a entrega e instalação do objeto, 
mediante apresentação da respectiva nota fiscal. 

3.2 O pagamento será efetuado à vista, mediante recursos orçamentários 
próprios, após a devida conferência e aprovação do material. 

3.3 Caso haja atraso por culpa exclusiva da CONTRATANTE, o valor devido